
FECHA:
31/05/22    
 
PERIODO DEL REPORTE: 

NOMBRE DEL ÁREA RESPONSABLE 
DE LA INFORMACIÓN:
Fiscalía Especializada de Asuntos Internos   
   

AVERIGUACIONES PREVIAS

CARPETAS DE INVESTIGACIÓN

59

1
64

71
0
0
0

2

5

31
166
166

Iniciadas

Reingresos

Reasignaciones (+)

Reasignaciones (-)

Determinadas:

Judicializadas

Investigación terminada

Soluciones Alternas

Procedimiento abreviado

Acuerdo Reparatorio

Acumulación

Incompetencia

1,590En trámite

Determinadas

1
En trámite

32
Iniciadas

0
Reingresos

1

CONSULTAS DE NEAP
Recibidas:

AUTORIZADAS

0
Autorizadas

0
Devueltas

7
En estudio

30
Opiniones 

técnico - jurídicas 
Carpetas de 
Investigación

0
Opiniones

técnico - jurídicas 
Quejas

VISITAS 

0
3

3
Visitas Ordinarias:

En Curso

Concluidas

240
29
178

Recomendaciones y/ o 
instrucciones

Irregularidades 
detectadas

Visitas practicadas 
durante el año

0
35 35

Visitas Especiales:

En Curso

Concluidas

VISTAS DE EVALUACIÓN TÉCNICA 
JURÍDICA, INSPECCIÓN

Ó SUPERVISIÓN

Penales

13
Administrativas

22
En proceso de

Elaboración

406

VISITEL

337
Orientación e
información

7
Quejas

18
Denuncias

0
Expedientes de
investigación

iniciados

16
Carpetas de

investigación
iniciadas

0
Carpetas de

investigación
judicializadas

0
Evaluaciones

Técnico-jurídicas
practicadas

362 16
CAPACITACIÓN

15
Cursos

Impartidos

185
Servidores
Públicos

Capacitados

OTRAS ACTIVIDADES

Control de gestión (documentos 
Ingresados)

Comparecencias

Diligencias

Gestiones extra Procesales en los
Órganos Jurisdiccional

Consultas atendidas

Atención a Comités / Subcomites

Reuniones

Atención a solicitudes de
acceso a la información

 

 2,374

619

156

0

0

25

5

3

0 

DGDCSPI

0

FECCI

0

UNAI

FEAI
Fiscalía Especializada

de Asuntos Internos

EXPEDIENTES DE 
INVESTIGACIÓN

0
Iniciados

Determinados
1

0
En trámite

2
2
3
1

ACCIONES DESTACADAS

Audiencia de vinculación

Personas en contra de las que se ejerció acción penal

Sentencia condenatoria

1

FIN: 31/05/22
INICIO: 01/05/22

Autos de formal prisión

Órdenes de aprehensión cumplimentadas


